关于市十八届人大三次会议第127号建议协办意见的函
市水利局：

市人大十八届三次会议第127号建议《关于优化提升三塘横江两岸景观及配套功能的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

近年来，我市以现代农业园区建设为契机，大力发展休闲观光农业，大力推进乡村旅游，形成了农家乐、康养、休闲观光、农事体验、农业公园等多种业态，农业休闲旅游产值超11亿元。同时，我市休闲农业发展受土地制约、政策因素、资源缺乏等影响，发展中也存在一定困难问题。接下来，我市将着重做好三个方面的工作，一是进一步做好规划先导。将利用国土空间规划、村庄规划修编契机，做好三塘横江沿线两岸休闲农业布点，为下步休闲农业可持续发展留足空间。二是坚持以农为本打造精品。休闲农业发展将紧紧立足于“农业+”，体验“农”的氛围，突出慈溪农业特色产业优势，打造“好山、好水、好味道”、“原汁、原味、原生态”，满足消费者多样化、个性化需求。三是通过清洁田园、美丽农业行动，全力推进秸秆综合利用、蓄禽养殖场综合整治等，实现田园洁化、美化、绿化。丰富休闲农业多种功能业态，让消费者参与“农”的生活，享受“农”的风情，感受“农”的文化，通过激活休闲农业促进农业产业高质量发展。
最后，请转达我们对罗杰代表关心和支持我市农业农村工作的诚挚谢意。
慈溪市农业农村局

                                  2024年4月23日

联系人：邵晶晶
联系电话：0574-63989903